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KẾ HOẠCH 

Tổ chức hội nghị phát động phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ  

tại xóm Khuổi Chao, xã Bảo Linh 

 

Căn cứ chương trình kế hoạch công tác năm 2025, Ban Chỉ đạo PCTP, 

TNXH và XDPT toàn dân bảo vệ ANTQ xã Bảo Linh (Ban Chỉ đạo 138 xã) 

xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị tuyên truyền, phát động phong trào toàn 

dân bảo vệ ANTQ tại xóm Khuổi Chao, xã Bảo Linh với những nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tiếp tục phổ biến, quán triệt Nghị quyết của cấp ủy, Chỉ thị của chính 

quyền các cấp từ huyện đến cơ sở về công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo 

vệ an ninh Tổ quốc gắn với phong trào toàn dân phòng chống tội phạm, phòng 

chống ma túy, tệ nạn xã hội; xây dựng nếp sống văn hóa ở khu dân cư và các 

phong trào thi đua yêu nước khác tới toàn thể cán bộ, đảng viên và quần chúng 

nhân dân trên địa bàn nắm rõ và thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả. 

- Nâng cao vai trò, trách nhiệm của Cấp uỷ, Chính quyền các cấp, thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị nhằm huy động sức mạnh của cả hệ thống chính trị và 

mọi tầng lớp nhân dân tích cực tham gia phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ, bảo 

đảm giữ vững an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn. 

2. Yêu cầu  

Việc tổ chức hội nghị phát động phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ 

quốc phải đảm bảo truyền tải những nội dung mới, thiết thực, phù hợp với tình 

hình địa phương.  

II. NỘI DUNG 

 1. Thời gian, địa điểm và thành phần tham gia  

 1.1. Thời gian: 1/2 ngày (Ngày 08/4/2025), bắt đầu từ 14h00’. 

 1.2. Địa điểm: Nhà văn hoá xóm Khuổi Chao. 

 1.3. Thành phần:  
- Đại biểu xã: Đại diện lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ 

và các đồng chí thành viên Ban Chỉ đạo 138 xã; các đồng chí báo cáo viên 

thuộc lực lượng Công an xã. 

- Đại biểu xóm Khuổi Chao: Bí thư chi bộ, Trưởng xóm, Trưởng Ban 

công tác Mặt trận, thành viên Tổ bảo vệ ANTT, đại diện các hộ dân. 

 2. Nội dung tuyên truyền, phát động phong trào toàn dân bảo 

vệ ANTQ 

- Lực lượng Công an xã thực hiện các nội dung tuyên truyền: 

+ Tuyên truyền nhận thức chung về phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội; 

nhận diện và phòng ngừa tội phạm lừa đảo trên không gian mạng. 
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+ Tuyên truyền các quy định của pháp luật về quản lý vũ khí, vật liệu nổ, 

công cụ hỗ trợ và pháo. 

+ Tuyên truyền về công tác PCCC và CNCH. 

- Phát động phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc (đại diện Ủy ban 

MTTQ xã thực hiện). 

Maket hội nghị: 

BAN CHỈ ĐẠO PCTP, TNXH VÀ XÂY DỰNG PHONG TRÀO  

TOÀN DÂN BẢO VỆ ANTQ XÃ BẢO LINH 

 

HỘI NGHỊ  
PHÁT ĐỘNG PHONG TRÀO TOÀN DÂN BẢO VỆ AN NINH TỔ QUỐC 

 

Bảo Linh, ngày 08 tháng 4 năm 2025 

 3. Phương pháp tiến hành 
 Giao Công an xã chủ trì, phối hợp với các ngành có liên quan, Trưởng 

xóm Khuổi Chao chuẩn bị nội dung chương trình Hội nghị, thực hiện việc trang 

trí khánh tiết, phát hành giấy mời đại biểu và chuẩn bị các điều kiện cần thiết 

khác để tổ chức hội nghị. 

4. Kinh phí  

Kinh phí chi từ nguồn kinh phí UBND xã cấp phục vụ công tác đảm bảo 

ANTT năm 2025. 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Căn cứ Kế hoạch này các đồng chí thành viên Ban Chỉ đạo 138 xã, 

Công an xã, Trưởng xóm Khuổi Chao căn cứ chức năng, nhiệm vụ tổ chức thực 

hiện theo quy định. 

 2. Giao Công an xã chủ trì, phối hợp với các ngành và xóm Khuổi Chao 

tổ chức thực hiện Kế hoạch này./. 
  

Nơi nhận: 
- TT Đảng ủy xã; 

- TT HĐND xã; 

- Lãnh đạo UBND xã; 

- Ủy ban MTTQ xã; 

- Các thành viên BCĐ 138 xã; 

- BQL xóm Khuổi Chao; 

- Lưu: TT-BCĐ. 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 
 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND XÃ 

Phan Trọng Tân 
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